Nos Rupertus burgravius et universitas castrensiū in Frideberg, Erwinus Kranch et Heynricus dictus Weyso predicti rogati sigilla nostra duximus presentibus appendenda.

Datum anno domini M^o.CC.LXXXVIII., V. idus Decembris.

Or. im St.-A. Die S. des Erwin Kranch und Heinrich Weise sind erhalten.

1089. — 1288 December 9.

1288, 5 id. Dec. Decanus et capitulum ecclesie Maguntine se obligarunt ad celebrandam diem anniversariam obitus Henrici plebani de Osterich et eius parentum binis vicibus propter donationem eisdem factam bonorum in Bischofsheim, que olim fuerunt Christinae medicae, concedendo donatori usumfructuum dictorum bonorum ad dies vitae suae.

Aus dem Epit. archiv. eocl. S. Victoris S. 37, Bodmann S. 87.

1090. — Heinrich von Sprendlingen und seine Frau Gertrud vermachen für den Fall ihres kinderlosen Todes dem Kloster Padenhausen bezeichnete Güter u. a. zu Griesheim und Neuenhain. — 1289 Januar 21.

Nos Henricus de Sprendelingen et Gerdrudis uxor eius. Tenore presentium recognoscimus — — —, quod communicatis manibus et pari consensu bona sive redditus inferius scripta, si sine pueris moriemur, damus et legamus ob salutem animarum nostrarum — — —, post amborum nostrum mortem sanctimonialibus in Patenshusen iure proprietario in perpetuum possidenda. Hec sunt bona. Videlicet in Vilewile 3. mansos cum dimidio. Ibidem 5 curias et 2 iugera cum dimidio vinearum. Item in villa Grisheim 6 octalia siliginis annis singulis, 4 anseres, tot pullos. In Kelsterbach terciū dimidium octale siliginis et 2 octalia avene. In Sassenhusen de quadam curia 5 solidos preter 4 denarios et 2 pullos. In Frankenfort Hartmut Blumechin talentum denariorum. Item in Nuwenhain apud ferstenburnen unum iugerum et dimidium vinearum. In novo monte 2 iugera vinearum. Hec prescripta bona, ut est dictum, damus et dedimus cenobio memorato. Adicimus eciam, si propter sterilitatem annorum vel aliquam plagam de prefatis et aliis bonis nostris sustentacionem . . habere non possemus, quod extunc de consilio . . cenobii de predictis bonis . . necessaria nostra recipere nobis licet. Huius rei testes sunt: Conradus de Sulzpach, Henricus de Hazgenstein, Rupertus, Jacobus de Hain et Conradus de Elteville milites, dominus Gotschalcus plebanus de Kuningestein, dominus Ludewicus plebanus de Nuringes et quam plures. Ne igitur propter presentem donacionem nostram aliqua inposterum possit suboriri controversie materia, presentem litteram sigillo nobilis viri domini nostri Wernheri de Mincinberg petivimus et obtinuimus communiri etc.

Datum et actum anno . . MCCLXXXIX., in die beate Agnetis.

Gedr. im Auszuge Guden. III, 764. Vergl. Wagner, Stifter I, 223, wo als Monatsdatum unrichtig März 10 angegeben ist.

1091. — Schiedsspruch in dem Streite zwischen dem Pfalzgrafen Ludwig II. und dem Ritter Werner von Milwalt wegen einer Jahresrente von acht Mark und der Bolandischen Weingärten zu Caub. — **1289 April 15.**

Nos Heinricus de Crumpach plebanus Bacharacensis, Philippus dapifer de Alceia et Fridericus de Haepinheft tenore presentium notum facimus universis, quod cum serenissimus dominus noster Lodewicus illustris comes palatinus Reni, dux Bawarie ex parte una et Wernherus miles de Milwalt ex altera universas actiones, quas ad invicem habebant, in nos tanquam in arbitros seu arbitratores compromisissent voluntate unanimi et consensu, nos habitis consiliis multorum, quibus de facto etiam constabat, et inquisicionibus de iure plurimis hinc et inde super iuramenta nostra tale arbitrium seu talem sententiam pronunciamus et pronunciamus inter eos, videlicet quod dictus dominus noster dux de octoginta marcis sive redditibus octo marcarum Coloniensium, que, cum quondam arbitrium quoddam inter sepe dictum dominum nostrum ducem et omnes quatuor fratres de Milwalt, quod nichil iuris habuerint in bonis in Bischoffesvelt, vineis in Bacharaco et omnibus aliis, de quibus tunc actio movebatur, foret similiter promulgatum, senioribus duobus fratribus de Milwalt per antedictum dominum nostrum ducem pro castrali beneficio promittantur non ex iure, set ex gratia liberali prefato Wer. de Milwalt nichil solvere debeat seu eciam respondere. Set quando seniores duo fratres de Milwalt dictum castrale feodum exigent et tanquam castellani deservire voluerint, illis prefatus dominus noster dux de predictis octoginta marcis sive redditibus octo marcarum Coloniensium tenebitur prout consonum fuerit respondere. Et quicquid dictus Wer. de Milwalt sepefato domino nostro duci et suis hominibus racione illarum actionum dampni aut gravaminis intulit, de eisdem tenetur ad emendam, quia hec iniuriose et indebite irrogavit. Et sic dominus noster dux ab omnibus actionibus, quas ei dictus Wer. de Milwalt movit, penitus est solutus. Preterquam de actione, quam vicedomino et officialibus dicti domini nostri de vino domini de Bonlandia quondam archidiaconi Treverensis per eum in Kuba occupato movit, de qua taliter diffinimus, quod ipse Wer. ab hodierna sexta feria ad quatuordecim dies ad iudicium in Kuba secuturus pro omnibus aliis actionibus venia et iusticia, sicut super illa occupacione scabini iudicaverint, sit contentus. In cuius rei testimonium presencium duo paria conscribi fecimus et sigillorum nostrorum munimine roborari. Et nos Winandus de Waldekke et Heinricus de Schoenenboreh ad petitionem partium nostra sigilla presentibus appendenda duximus in testimonium super eo. Preterea interfuerunt subscripti: Wilhelmus plebanus in Dieppach, Otto de Hippe, Tilmannus dictus Raeude, Johannes dictus Schine, Her. de Kastelawe, Wer. Gutend, Cristianus, Rulmannus et Anzilmannus de Steg, Lampertus, Johannes de Erbach, Embrico de Husen, H. Grotze de Bikkenbach, Wildericus de Dieppach, Embrico dictus Bok et Anzilmannus de Rens milites necnon quamplures alii fide digni.